episcopo  excommunicatus  ,  Dei  judicio  turpissime 
decollatur  a  militibus  Ludovici  comitis,  cujus  uxo- 
rem  publicis  uuptiis,  eo  vivente,  sibi  nefandissime 
copulavit;  qui  apud  monasterium  iu  praedio  ipsius 
constructum  a  suis  sepultus,  jussu  Constantiensis 

episcopi  ejicitur,  et,  ut  scriptum  est,  ad  sepulturam 

asini  deputatur.  Milites  quoque  ejus  opes  ipsius  di- 
ripuerunt,  et  tam  allodium  ejus  quam  feodum  non 
heredes  ipsius,  set  extrauei  possederunt,  juxta  quod 
iu  maledictionibus  Judae  propbetatur  :  Et  diripiant 
alieni  labores  ejus  {Psal.  cviii,  11).  Sic  utique  et 

post  mortem  suam  iu  sepultura  et  in  direplione  re- 

sedem  iuvadere  praesumat,  juramento  promittere 
compellitur.  Set  jam  aliquantulum  diuturna  regui 
discordia  inter  catbolicos  et  scismaticos  tepescere 
cepit,  ut  non  jam  bellum  ad  invicem,  sed  pacem 
componere  sanius  judicarent.  Quapropter  duces  et 
comitessancti  Petri  fideles  cum  Heiurico  colloquium 
habuerunt,  eique  suum  consilium  et  auxilium  ad 

obtinendum  regnum  firmissime  promiserunt,  si  Gui- 
bertum  heresiarcliam  vellet  dimittere,  et  ad  aecle- 
siasticam  communionem  per  catholicum  pastorem 

remeare.  Quam  quidem  conditionem  nec  ipse  mul- 

tum  respueret 308,  si  tamen  in  hoc  ei  principes  sui 
assentire  vellent,  videlicet  episcopi  qui  se  cum  Gui- 
berto  deponendos  esse   non  dubitaverunt,  eo  quod 

rum  suarum  evidentissime  indicavit  quam  effica-  B  in  ejus  parteordinationem,  imrao  execrationem  per- 
citer  sententiara  excommunicationis  exceperit.  ln 
Italia  nobilissima  503  dux  Mathildis  filia  Bonifacii 
marchiouis,  sed  vidua  Gotefridi  ducis,  Welfoni  duci 

filio  Welfoois  ducis  conjugio  copulatur,  et  hoc  uti- 
que  nou  tam  pro  incontinentia  quam  pro  Romani 

pontificis  obedientia,  videlicet  ut  tanto  virilius  sau- 
ctae  Romanae  aeclesiae  contra  excommuuicatos  posset 

subvenire.  Qui  statim  maritum  ejus  impetere  volue- 
runt,  set  cura  ei  resistere  non  posseut;  treuvas  ab 
eo  usque  in  pascha  per  interventura  conjugis  ejus 

impetraverunt.  Heinricus  rex  dictus  so;  multum  de 
praedicto  conjugio  tristatur;  qui  iterum  in  Saxoniam 

cum  expeditione  profectus,  siue  honore  reverti  com- 
pellitur.  Petrus  piae  mernoriae  Albaueusis  episcopus, 

ceperunt.  Hi  ergo  ei  penitus  hac  vice  dissuaserunt, 
ne  sanctae  matri  aeclesiae  reconciliaretur.  Domnus 

papa  Constantinopolitanum  imperatorem  5o9  ab  ex- 
communicatione  per  legatos  suos  absolvit,  idem  li- 
teras  Pbilippi  regis  Francorum  debitam  ei  subje- 
tionem  promittentis  suscepit. 

MCX. 
In  Bajoaria  fideles  sancti  Petri  jam  adeo  contra 

scismaticos  iuvaluerunt,  ut  in  Salcburgensi  aepisco- 
patu  catholicum  ordiuarent  archiepiscopum  (1372) ; 

quem  statim  religiosissimus  Pataviensis  episcopus 

et  Urbani  papa3  legatus  cum  Wirceburgensi  et  Fri- 
singensi  episcopis  sollemniter  consecravit.  Here- 
mannus  piae  meinorice  Meteusis  episcopus,  et  Rer- 

in  505  causa  saucti  Petri  ferventissimus,  migravit  ad  ̂   thaldus  dux  Alemanniae,  filius  Roudolfi   regis,   in 
dominum.  Hic  506  est  ille  Petrus,  qui  Petrum  Pa- 
piensem,  Floreutini  episcopatus  invasorem,  per  ju- 
dicium  ignis  simoniacum  esse  probavit,  unde  et 
deinceps  illum  sancta  aeclesia  igneum  cognominavit. 
Nam  magnam  piram  fiducialiter  iugressus,  absque 
omni  lesione  pertransiit,  ut  et  flammae  vestes  ejus 
susum  ventilarent,  nec  tamen  illas ,  nedum  ipsum 

aliquo  modo  lederent  (1371).  Uude  et  praedictus  Pa- 
piensis  Petrus  ab  Alexandro  papa  deponitur;  alter 

autera  Petrus,  pauperrimi  507  monasterii  tunc  mo- 
nachus,  in  Albaneusem  episcopatura  sublimatur. 
Erat  enim  tantae  sauctitatis,  constantiae  et  fidei,  ut 

vix  aliquis  sui  temporis  ei  potuerit  comparari.  Hic 

ergo  de  hac  vita  discedens,  magnum  merorem  ca- 

fidelitate  sancti  Petri  Maio  meuse  diem  extremum 

clausere,  magnumque  merorem  catholicis,  et  exul- 
tationem  scismaticis  reliquere.  Soror  quoque  prae- 
fati  ducis,  regiua  Ungarorum  (1373),  eodem  mense 

obiit.  Ex  parte  autem  excommunicatorum  5l°  Lui- 
toldus  s"  dux  Carintbio;um  iuopinata  morte  prae- 
ripitur,  cum  nuperrime  contra  fas  et  jus  repudiata 

propria  uxore  aliam  superinduxerit,  Guiberto  512 
quidem  heresiarcha  hoc  ei  coucedente.  Eggebertus 

quoque  marchio  de  Saxonia,  in  513  causa  sancti  Petri 
satis  strenuuus  —  dolo  cujusdam  abbatissae  de  Qui- 
telineburg  (1374),  sororis  inquam  Heinrici  regis,  ut 

aiunt  —  periusidias  occiditur.  Domnus  papa  Urba- 
uus  St4   generalem  sinodum  episcopis  diversarum 

tholicis  reliquit.  Domnus  papa  Urbanus  generalem  D  provinciarum  per  legatos  suos  iu  Tolosana  (1375) 
sinodum  115  episcoporura  collegit,  et  aeclesiastica  civitate  circa  pentecosten  collegit,  ibique  multa  iu